伏道镇四街村

关于县委第三巡察组巡察反馈意见的

整改情况报告

根据县委巡察工作领导小组统一部署，2024年4月11日至2024年7月11日，十四届县委第七轮第三巡察组对我村进行了巡察。并将巡察中发现的问题进行了反馈，提出了整改建议。县委第三巡察组反馈意见中反馈共计19个问题，我村高度重视，全体两委干部召开专题会进行了研究讨论，自我反思，自我检讨。对照问题提出解决办法，抓紧时间进行整改。为切实做好整改，制定了问题整改方案，明确专人、挂牌消号、限期整改到位。目前，19个问题全都整改到位，现将整改情况汇报如下。

一、加强领导

收到巡察组反馈意见后，我村迅速成立了伏道四街村整改工作小组，对巡察组反馈本村的问题线索进行逐一落实整改，并对照问题清单明确专人负责。

二、坚持问题导向，讲话措施要求

对巡察组反馈的问题，我村实行分类施治、明确专人、显示改进。突出重点，对于已具备整改条件的问题迅速整改落实，确保效果，对需较长时间能解决的问题，安排专人调查取证逐步解决。

整改落实情况

（一）贯彻上级决策部署方面

1、伏道四街村无学习贯彻党的二十大精神、党史学习教育、主题教育学习安排及学习笔记。

整改情况：2024年8月15日组织两委干部学习党的二十大精神、党史学习教育、进行主题教育学习，并制定学习计划，及时做好笔记，在以后工作中认真落实相关学习制度。

（二）基层党建方面
2、未落实“第一议题”制度。
整改情况：2024年8月25日组织委员在两委会上作出检讨，作出表态，保证在以后的工作中，认真学习贯彻相关会议精神，制定学习计划，做好学习笔记。

3、会议记录党员总数填写有误。

整改情况：2024年8月25日两委会上组织委员作出检讨，保证以后在记录本上，认真标记会议类别，完整记录时间、地点、党员总数、参加党员人数、缺席党员人数、召集主持人、记录人。

4、参会人员签到字迹相仿。
整改情况：2024年8月25日两委会上组织委员作出检讨，确保会议记录的字迹清晰可辨，‌避免使用相似的字迹，确保参会人签字真实。

5、会议记录时间顺序颠倒。

整改情况：2024年8月25日两委会上组织委员作出检讨，会议记录应严格按照实际召开的时间顺序进行记录，‌确保时间的准确性。

6、党员参与党建活动人数未达到规定人数。

整改情况：2024年8月25日两委会上组织委员作出检讨，对记录人员进行定期的培训和指导，确保参会人员达到规定人数，按照会议程序进行。

7、会议记录混乱。
整改情况：2024年8月25日两委会上组织委员作出检讨，会议记录应包含所有必要的要素，‌如时间、‌地点、‌参加人员、‌主题、‌讨论内容、‌决议等，‌确保信息的完整性。

8、会议记录不完整。
整改情况：2024年8月25日两委会上组织委员作出检讨，会议记录应包含所有必要的要素，‌如时间、‌地点、‌参加人员、‌主题、‌讨论内容、‌决议等，‌确保信息的完整性。‌

9、党课记录时间与参会人员签到时间不一致。
整改情况：2024年8月25日两委会上组织委员作出检讨，定期对会议记录进行检查和审核，‌确保记录的真实性和规范性。

（三）民主决策方面

10、未履行“四议两公开”程序。
整改情况：2024年8月25日召开两委会，对会计批评教育并作出检讨，保证严格按照招标流程进行招标，保证“四议两公开”程序的规范性。严谨账目手续，严格按照制度办理各项手续，不得简化或免于应当进行的流程，更不得将流程顺序颠倒。

11、支出无执行“四议两公开”程序，无工资明细。
整改情况：1、聘用干部是镇政府在2021年4月19日的领导班子会议上决定的，工资由镇政府确定并拨付到村委会，并由村委会代发。2、2024年8月25日召开两委会会计在两委会上作出检讨，保证以后填写完整聘用干部工资期间，及时做好相关“四议两公开”会议记录，手续上要进行批注。

（四）财务方面
12、记帐凭证不规范。
整改情况：在2024年8月份整改期间已立行立改，并将对公转账单附后。2024年8月25日，召开两委会会计作出检讨，保证在以后的工作中认真学习会计规章制度，认真核实票据账单，提高业务水平。学习财务制度，规格管理，不得随意涂改，完善相关手续。

13、费用提前入帐。
整改情况：2024年8月25日召开两委会，会计作出检讨，保证在以后的工作中严格执行“四议两公开”，严格按照财务管理制度入账。

14、“四议两公开”制度执行不到位。
整改情况：2024年8月25日召开两委会，会计作出检讨，保证在以后工作中‌确保重大事项和财务支出严格按照“四议两公开”制度执行，‌规范议事程序。

15、原始凭证不规范。
整改情况：2024年8月25日召开两委会，会计作出检讨，保证在以后工作中‌‌加强其对原始凭证的正确处理和管理意识，‌提高凭证的真实性和准确性。

16、未对公转帐，合同未盖公章。
整改情况：2024年8月25日召开两委会，会计作出检讨，保证在以后工作中加强财经法规制定具体的内控制度和实施细则，‌明确报销要求及流程，‌加强公章使用。

17、合同签订不规范。
整改情况：2024年8月25日召开两委会，会计作出检讨，保证在以后工作中规范合同签订补全手续。

18、路灯年久失修，厕所革命路面恢复豆腐渣。
整改情况：2024年9月13日14日分别召开四+二会议，由支部书记带头对年久失修的路灯进行更换，‌确保路灯能够正常工作。‌‌

19、对于厕所革命和路面恢复问题，‌采取以下措施。‌

整改情况：2024年11月23日24日分别召开四+二会议进行全面的检查，‌对现有的厕所和路面进行全面的检查，‌投入资金进行修复和改造。‌

伏道镇伏道四街村村委会

                               2024年11月27日